
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

20607 Resolución de 2 de octubre de 2024, del Instituto Nacional de Administración 
Pública, por la que se aprueba la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas, y se anuncia lugar de celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información 
de la Administración del Estado, convocado por Resolución de 24 de julio de 
2024.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado, y en 
el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o el 
acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, y de acuerdo con 
la Resolución de 24 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por 
la que se convoca el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso 
libre y promoción interna, en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la 
Información de la Administración del Estado (BOE del 27 de julio), he resuelto:

Primero.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, declarar aprobadas las listas 
provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas a las citadas pruebas 
selectivas.

La lista provisional de personas aspirantes admitidas se expondrá en la sede 
electrónica del Instituto Nacional de Administración Pública (https://sede.inap.gob.es/), 
así como en los restantes lugares indicados en la base específica 11.

Segundo.

Publicar la lista de personas aspirantes excluidas a que se refiere el apartado 
anterior, la cual figura como anexo a esta resolución, con expresión de las causas de 
exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, las personas aspirantes deberán comprobar no sólo que 
no figuran recogidas en la relación de personas excluidas, sino además que sus 
nombres constan en la relación de personas admitidas.

Tercero.

Las personas aspirantes excluidas y las omitidas, por no figurar en las listas de 
personas admitidas ni en las de personas excluidas, disponen de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128759

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



exclusión o la omisión a través del servicio de Inscripción en Pruebas Selectivas (IPS) 
del Punto de Acceso General, https://ips.redsara.es/IPSC/secure/buscarConvocatorias.

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
presenten alegaciones por la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la 
relación de admitidas, serán definitivamente excluidas de las pruebas.

Cuarto.

La fecha, hora y lugares concretos de celebración del primer ejercicio se publicará en 
la resolución por la que se aprueben las relaciones definitivas de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, en la que se convocará a los admitidos en llamamiento único para 
la celebración del ejercicio.

No obstante, la celebración del ejercicio se prevé en los centros de la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia en las siguientes sedes provinciales: A Coruña, 
Álava, Asturias, Islas Baleares, Barcelona, Las Palmas, Madrid, Málaga, Murcia, 
Palencia, Santa Cruz de Tenerife, Sevilla, Valencia y Zaragoza, sin perjuicio de que las 
provincias y lugares de examen se determinen de forma definitiva en función del número 
de aspirantes.

Durante el plazo de subsanación las personas aspirantes que deseen cambiar la 
provincia de examen asignada por el órgano gestor deberán consignar en el recuadro 20 
de su solicitud, «Provincia de examen», la provincia en la que deseen realizar el primer 
ejercicio de la oposición de entre las especificadas, que puede ser distinta de la que fue 
indicada en su solicitud.

Quinto.

Concluido el plazo de diez días hábiles para subsanar se hará pública la lista 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas. Dicha lista se expondrá en los 
mismos lugares que se indican en el apartado primero de esta resolución.

Madrid, 2 de octubre de 2024.–La Directora del Instituto Nacional de Administración 
Pública, Consuelo Sánchez Naranjo.

ANEXO

Pruebas selectivas para ingreso libre en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información 
de la Administración del Estado. Conv.: 24 de julio de 2024, BOE de 27 de julio de 2024

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Modalidad idioma Provincia examen Causas exclusión

****7456* ACEVEDO, MANUEL GERARDO. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***8614** ALVAREZ EMPERADOR, SONIA. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***3233** BALLESTEROS RINCON, MARIA. TITULACION. MADRID. F, F3

***0643** BARBA BARBA, FELIX JESUS. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***2847** BARCON GOAS, MANUEL. PRESENCIAL. A CORUÑA. F, F1, F5

***3088** BRAVO DIAZ, JUAN ANDRES. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***2069** CARO ALVAREZ, CARLOS. TITULACION. MADRID. F, F2, F3

***3833** CASTILLO PALACIOS, OSCAR. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***6731** DENIZ MUJICA, GUAYARMINA. TITULACION. S.C. TENERIFE. F, F3

***0662** DOMINGO NAVE, SAMUEL. PRESENCIAL. ZARAGOZA. F, F3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128760

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Modalidad idioma Provincia examen Causas exclusión

***3791** DOMINGUEZ SALMERON, MARIA JESUS. TITULACION. SEVILLA. F, F3

***1484** DURAN ANZALONE, FERNANDA INES. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***2255** ESTEBAN CUERDO, FERNANDO. PRESENCIAL. MADRID. F, F2, F3

***7770** ESTEBAN OLIVER, ALVARO. PRESENCIAL. MADRID. H2

***2012** FERNANDEZ REGO, RAMON. TITULACION. A CORUÑA. F, F4,F5

***9158** FUENTES FUENTES, NATALIA. PRESENCIAL. A CORUÑA. F, F3

***0910** GARAT GONZALEZ, BLANCA. TITULACION. MADRID. F, F4, F5

***6387** GARCIA MORENO, JUAN FRANCISCO. PRESENCIAL. MADRID. H2

***0491** GARCIA PAU, VICTOR. TITULACION. VALENCIA. F, F3

***5069** GARCIA MIJAN GOMEZ, ABEL. TITULACION. MADRID. F, F4

***6697** GARZON MAESTRE, ELISA. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***5497** GIL MASSOTTI, CARLOS VICENTE. TITULACION. MURCIA. F, F3

***7080** GOMEZ MARTINEZ, ELENA. TITULACION. ZARAGOZA. F, F2,F3, F5

***6597** GONZALEZ PINEL, CRISTINA. PRESENCIAL. MADRID. H2

***9586** GUTIERREZ JIMENEZ, LAURA PILAR. TITULACION. MADRID. F, F3

***7954** HERRANZ GARCIA, IGNACIO. TITULACION. MADRID. F, F3

***7952** IGEÑO RODRIGUEZ, DAVID. TITULACION. MADRID. F, F3

***7318** JIMENEZ MARCO, GUILLERMO. TITULACION. ILLES BALEARS. F, F4, F5

***1612** JUAN LUNA, ANDREU. PRESENCIAL. VALENCIA. F, F2, F3

***5972** LOPEZ GARRIDO, RODRIGO. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***6891** LOPEZ LEON, JOSE LUIS. PRESENCIAL. MALAGA. F, F3

***3969** MARQUEZ COLAS, MARIA CRISTINA. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***0172** MARQUEZ GOMEZ, ALBERTO. PRESENCIAL. MADRID. F, F2, F3

***1038** MARQUEZ URBAN, JOSE MANUEL. TITULACION. MALAGA. F, F3

***2051** MARTINEZ ALBALA, ANTONIO. PRESENCIAL. MALAGA. F, F4

***5412** MARTINEZ FRANCO, PEDRO MANUEL. TITULACION. MURCIA. F, F2

***7470** MENGUAL MONTERO, JUAN CARLOS. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***6552** MORENO BARAJA, INES. TITULACION. SEVILLA. F, F3

***2315** MURCIA SANCHEZ, BENJAMIN. PRESENCIAL. MADRID. F, F4

***2808** MURILLO PALACIOS, DAVID MOISES. PRESENCIAL. VALENCIA. F, F3

***6345** NAYA GUZMAN, CARLOS ALBERTO. PRESENCIAL. A CORUÑA. F, F4, F5

***9866** PANIAGUA PANIAGUA, PATRICIA. PRESENCIAL. VALENCIA. F, F3

***1051** PASCUAL RODRIGUEZ, FRANCISCO RAUL. PRESENCIAL. MADRID. F, F4

***9561** PASTOR CONTADOR, OSCAR. TITULACION. MADRID. F, F4

***0122** PEREZ MARTINEZ, TOMAS. PRESENCIAL. MADRID. F, F2

***8587** PEREZ PEREZ, CRISTINA ELENA. TITULACION. MALAGA. F, F3

***1406** PUENTE CABEZAS, IVAN. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***6524** REBOLLO VALBUENA, MIGUEL ANGEL. TITULACION. PALENCIA. F, F2, F3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128761

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Modalidad idioma Provincia examen Causas exclusión

***6438** RIVAS GARCIA, LUIS MARIA. PRESENCIAL. MADRID. F, F4

***5311** RODRIGUEZ PATIER, FRANCISCO JAVIER. TITULACION. MADRID. F, F3

***3997** ROMAN FERNANDEZ, JAVIER. PRESENCIAL. MADRID. F, F3

***8863** ROSAS OLAVIDE, JESUS RAFAEL. TITULACION. MADRID. F, F2

***1547** ROSON LOPEZ, MARTA. TITULACION. MADRID. F, F3

***2026** RUEDA VARGAS, DIANA CAROLINA. PRESENCIAL. VALENCIA. F, F2, F3

***5096** RUIZ QUESADA, MANUEL. TITULACION. MADRID. A

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. TITULACION. MADRID. F, F2, F3

***7149** SANCHEZ BOZA, ALFONSO. TITULACION. MADRID. F, F3

***5517** SANTAS GARCIA, JAIME. TITULACION. MADRID. F, F4

***5538** SOLER HUETE, ADRIANA. TITULACION. SEVILLA. F, F3

***2510** SORIANO BERNAL, JOSE LUIS. TITULACION. MALAGA. F, F3

***4524** TEJERA HERRERA, PRADO. TITULACION. LAS PALMAS. F, F3

***1376** VILLEGAS GONZALEZ, MARIA. PRESENCIAL. SEVILLA. F, F3

***9291** VIÑAYO FERNANDEZ, CRISTINA. PRESENCIAL. MADRID. F, F2

***3929** YUSTE GARCIA, SARA. TITULACION. MADRID. F, F3

Pruebas selectivas para acceso por promoción interna al Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías 
de la Información de la Administración del Estado. Conv.: 24 de julio de 2024, BOE de 27 de julio de 2024

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Modalidad idioma Provincia examen Causas exclusión

***4228** BRITO DELGADO, ERICO. PRESENCIAL. LAS PALMAS. K1, K2

***7770** ESTEBAN OLIVER, ALVARO. PRESENCIAL. MADRID. H2, K1, K2

***6387** GARCIA MORENO, JUAN FRANCISCO. PRESENCIAL. MADRID. H2, K1, K2

***6597** GONZALEZ PINEL, CRISTINA. PRESENCIAL. MADRID. H2

***6303** SALORT ESPLA, VICENTE.  MADRID. L

Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Administración 
del Estado

Causas de exclusión:

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 26 de agosto 
de 1959 y 26 de agosto de 2008).

B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (modelo 790).
E: Fecha presentación de la solicitud posterior a 26 de agosto de 2024.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior (31,10 euros sistema 

general de ingreso libre y de 15.55 para el sistema de promoción interna. En el caso de 
familia numerosa el importe será 15,55 euros y 7,78 euros respectivamente).

F1: No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128762

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



F2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un 
mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (estar inscrito antes del 27 de 
junio de 2024).

F3: No tiene o no acredita rentas inferiores al salario mínimo interprofesional.
F4: No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.
F5: No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación 

de Datos de las Administraciones públicas.
F6: No reúne o no acredita la condición de víctima de terrorismo.
G: No posee titulación suficiente.
H: Presenta más de una solicitud para el mismo proceso.
H2: Solicita participar por más de un sistema de acceso.
I: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.
J: No firma solicitud.
K1: No pertenece como funcionario de carrera o como personal laboral fijo a los 

colectivos relacionados en el apartado 7 de las bases específicas de la convocatoria.
K2: No ha prestado servicios efectivos durante al menos dos años, como funcionario 

de carrera en Cuerpos o Escalas o como personal laboral fijo del apartado 7 de las 
bases específicas de la convocatoria.

L: No consigna la opción de evaluación del conocimiento de idioma: apartado 27 A 
(debe figurar presencial o titulación).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 10 de octubre de 2024 Sec. II.B.   Pág. 128763

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
06

07
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-09T18:41:35+0200




